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2. Działalność naukowo-organizacyjna

Doktor Marcin Winiarski był współorganizatorem Konferencji Międzynarodo-
wej Gospodarka narodowa i przedsiębiorstwa na początku XXI wieku. Globali-
zacja: wpływ przemian technologicznych na fi rmy, reperkusje w polityce państw, 
która odbyła się w dniach 9– 10.05.2002 roku we Wrocławiu na Wydziale Prawa, 
Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego.

Konferencje Naukowego Koła Ekonomistów organizowane przez 
doktora Marcina Winiarskiego

Międzynarodowa Konferencja Problemy polityki gospodarczej na tle procesów 
integracji i globalizacji gospodarki, która odbyła się 21–23.11.2003 roku we 
Wrocławiu na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii.

II Międzynarodowa Konferencja Problemy polityki gospodarczej na tle procesów 
integracji i globalizacji gospodarki, która odbyła się w grudniu 2004 roku we 
Wrocławiu na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii.

III Międzynarodowa Konferencja NKE Konsument, przedsiębiorstwo, gospodar-
ka światowa, która odbyła się 2–4.12.2005 roku we Wrocławiu na Wydziale 
Prawa, Administracji i Ekonomii.

IV Międzynarodowa Konferencja NKE Konsument, przedsiębiorstwo, gospodar-
ka światowa, która odbyła się 1–3.12.2006 roku we Wrocławiu na Wydziale  
Prawa, Administracji i Ekonomii.

Ogólnopolska konferencja Warto być bizneswoman, która odbyła się 22.03.2007 
roku we Wrocławiu na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii.

V Międzynarodowa Konferencja NKE Konsument, przedsiębiorstwo, gospodarka 
światowa. Społeczno-ekonomiczne wyzwania integracji, która odbyła się w grud-
niu 2007 roku we Wrocławiu na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii.

VI Międzynarodowa Studencka Konferencja Naukowa Konsument, przedsiębior-
stwo, gospodarka światowa. Przyczyny i skutki nierównomiernego rozwoju gospo-
darczego, która odbyła się 12–14.12.2008 roku we Wrocławiu i Kudowie-Zdroju.

Dzień Ekonomii — 12.03.2009 roku i seminarium Nowe idee początku XXI wieku 
na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii.
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Panel prawno-ekonomiczny Polska i Ukraina na drodze do wspólnej Europy, któ-
ry odbył się 5–6.06.2009 roku w ramach Dni Uniwersytetu Lwowskiego im. 
Iwana Franki na Uniwersytecie Wrocławskim.

VII Międzynarodowa Studencka Konferencja Naukowa Konsument, przedsiębior-
stwo, gospodarka światowa. Determinanty i skutki postępu technicznego, która 
odbyła się w grudniu 2009 roku we Wrocławiu i Kudowie-Zdroju. Konferencja 
była połączona z panelem dyskusyjnym w formie debaty oksfordzkiej: Czy 
warunki prawne i instytucjonalne w Polsce sprzyjają postępowi technicznemu?

Dzień Ekonomii na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii, 24.03.2010 roku.
Seminarium naukowe Gospodarka: innowacje i rozwój, które odbyło się na Uni-

wersytecie Wrocławskim w czerwcu 2010 roku. Seminarium zostało połączone 
z obchodami ważnych rocznic — urodzinami oraz początkiem kariery dydak-
tyczno-naukowej prof. dr. hab. Leona Olszewskiego.

VIII Międzynarodowa Studencka Konferencja Naukowa Gospodarka światowa, 
przedsiębiorstwo, konsument. Tendencje rozwoju gospodarki światowej, która 
odbyła się 3–5.12.2010 roku we Wrocławiu na Wydziale Prawa, Administracji 
i Ekonomii.

Dzień Ekonomii na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii, 16.03.2011 roku.
IX Międzynarodowa Studencka Konferencja Naukowa Człowiek, rodzina i spo-
łeczeństwo w obliczu kryzysu zadłużeniowego, której organizatorami byli In-
stytut Nauk Ekonomicznych i Naukowe Koło Ekonomistów wraz z Polskim 
Towarzystwem Ekonomicznym — Oddział Wrocławski w grudniu 2011 roku.

X Międzynarodowa Studencka Konferencja Naukowa Konsument, przedsiębior-
stwo, gospodarka światowa — w poszukiwaniu nowych paradygmatów, która 
odbyła się w 30.11–1.12.2012 roku we Wrocławiu na Wydziale Prawa, Admi-
nistracji i Ekonomii.

Dzień Ekonomii na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii, 17.04.2013 roku.
XI Międzynarodowa Studencka Konferencja Naukowa, Człowiek, przedsiębior-

stwo, gospodarka światowa: II dekada XXI wieku — problemy i rozwiązania, 
która odbyła się w dniach 6–7.12.2013 roku na Wydziale Prawa, Administracji 
i Ekonomii.

XII Międzynarodowa Studencka Konferencja Naukowa Konsument, przedsiębior-
stwo, gospodarka światowa: 25/10 zmian systemowych/członkostwa w Unii Eu-
ropejskiej, która odbyła się 5–6.12.2014 roku na Wydziale Prawa, Administracji 
i Ekonomii.

Dzień Ekonomii — Ekonomia czasu wolnego, 25.03.2015 roku. Konferencja: Eko-
nomiczno-społeczne aspekty czasu wolnego na Wydziale Prawa, Administracji 
i Ekonomii.

XIII Międzynarodowa Studencka Konferencja Naukowa Konsument, przedsiębior-
stwo, gospodarka światowa: praca, płaca, migracje, która odbyła się 4–5.12.2015 
roku we Wrocławiu na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii.
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Dzień Ekonomii — Ekonomia, polityka i media, 6.04.2016 roku.
XIV Międzynarodowa Studencka Konferencja Naukowa Człowiek, przedsiębior-

stwo, gospodarka światowa: Wyzwania srebrnej gospodarki, która odbyła się 
2–3.12.2016 roku we Wrocławiu na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii.

Współpraca z innymi podmiotami

W 2003 roku rozpoczęła się współpraca ze studentami i pracownikami Naro-
dowego Uniwersytetu Lwowskiego im. Iwana Franki i do 2016 roku miała miejsce 
wymiana studentów — studenci ze Lwowa uczestniczyli w międzynarodowych 
konferencjach organizowanych na początku grudnia każdego roku na Wydziale 
Prawa Administracji i Ekonomii we Wrocławiu, a członkowie NKE w konferen-
cjach organizowanych w połowie maja na Uniwersytecie we Lwowie.

W 2005 roku współuczestnictwo w III Międzynarodowej Studenckiej Konfe-
rencji Naukowej NKE Koła Naukowego Ogólnej Teorii Ekonomii im. Ludwiga 
von Misesa prowadzonego przez prof. Witolda Kwaśnickiego.

W 2007 roku w V Międzynarodowej Konferencji NKE uczestniczyli stypen-
dyści Fundacji L. Kirklanda i Studiów Wschodnich Rządu Rzeczypospolitej Pol-
skiej.

Od 2009 roku współpraca z Wrocławskim Parkiem Technologicznym przy or-
ganizacji Międzynarodowych Studenckich Konferencji Naukowych i wydaniach 
„Studenckich Prac Prawniczych, Administratywistycznych i Ekonomicznych”.

W 2011 roku współorganizatorem IX Międzynarodowej Studenckiej Konferen-
cji Naukowej było Polskie Towarzystwo Ekonomiczne — Oddział Wrocławski.

Od 2012 roku istniała współpraca przy kolejnych konferencjach NKE i wyda-
niach „Studenckich Prac Prawniczych, Administratywistycznych i Ekonomicz-
nych” z Fundacją „Pro Mathematica”, zajmującą się przede wszystkim organi-
zowaniem i wspieraniem inicjatyw propagujących wiedzę matematyczną wśród 
dzieci i młodzieży.

Od 2013 roku współpraca z Centre d’Etudes du Développment International et 
des Mouvements Economiques et Sociaux (CEDIMES) i CEDIMES Polska.

We współpracy z Akademią Sztuk Pięknych na Wydziale Prawa, Administracji 
i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego w 2014 i 2015 roku przygotowane zosta-
ły dwie wystawy prac plastycznych pod nazwą Spotkania przyjaciół.

Doktor Marcin Winiarski sprawował opiekę nad Naukowym Kołem Ekonomi-
stów na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego 
od momentu jego powstania, to jest od maja 2001 do 2016 roku, oraz redagował od 
drugiego do dziewiętnastego numeru czasopismo „Studenckie Prace Prawnicze, 
Administratywistyczne i Ekonomiczne”. W 2013 roku w „Studenckich Pracach” 
pojawił się dział zatytułowany Zdaniem Naszych Mistrzów, w którym publikowali 
swoje recenzje i artykuły pracownicy naukowi Wydziału Prawa, Administracji 
i Ekonomii. Wśród autorów recenzji książek byli: U. Kalina-Prasznic (Michell 
A. Orenstein, Prywatyzacja emerytur. Transnarodowa kampania na rzecz reformy 
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zabezpieczenia społecznego, Warszawa 2013), L. Klat-Wertelecka [Praca zbioro-
wa] Mediacje w społeczeństwie otwartym, red. M. Tabernacka, R. Raszewska-
-Skałecka, Wrocław 2012), P. Jurek (L. Krzyżanowski, Historia ustroju i prawa 
w Polsce. Repetytorium, Bielsko-Biała 2013), J. Kundera (R. Charana, Global Tilt. 
Leading Your Business through the Great Economic Power Shift, 2015), P. Bor-
szowski (P. Selera, Prawo do odliczenia i zwrotu podatku naliczonego w VAT, 
Warszawa 2014), A. Borkowski (M. Etel, Pojęcie przedsiębiorcy w prawie pol-
skim i prawie Unii Europejskiej oraz w orzecznictwie sądowym, Warszawa 2012), 
K. Kiczka (K. Kokocińska, Prawny mechanizm prowadzenia polityki rozwoju 
w zdecentralizowanych strukturach władzy publicznej, Poznań 2014), a autora-
mi artykułów: E. Wójtowicz, R. Stefanicki, Obowiązkowe ubezpieczenie odpo-
wiedzialności cywilnej organizatora meczu piłki nożnej za szkody wyrządzone 
w czasie jego trwania, A. Ćwiąkała-Małys, I. Piotrowska, Zmiana opodatkowania 
obrotu suszem tytoniowym akcyzą próbą ograniczenia szarej strefy w Polsce, 
T. Bednarski, Kryteria konwergencji — dokąd zmierza Unia Europejska, E. Ko-
walczyk, Zjawiska kryzysowe — geneza i wyzwania dla państwa w ujęciu Win-
centego Stysia, W. Kwaśnicki, Czy podręczniki ekonomii muszą być tak bardzo 
podobne do siebie? (Logika ekonomii Marka Skousena), T. Korbutowicz, Jerzy 
Chodorowski teoretyk ekonomii i historyk myśli ekonomicznej.

Doktor Marcin Winiarski razem z członkami NKE prowadził wieloletnie ba-
dania metodą Focus Group Interview wykorzystywane do oceny jakości procesu 
dydaktycznego i studiowania, wizerunku Wydziału i Uniwersytetu Wrocławskie-
go oraz oceny przydatności praktyk studenckich. Z badań sporządzane były rapor-
ty dołączane do oceny wewnętrznej Wydziału i stanowiły one element Systemu 
Zapewniania Jakości. W 2005 roku i w kolejnych latach na zlecenie dziekana 
Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii przeprowadzane były projekty ba-
dawcze i sporządzane raporty Ocena przydatności praktyk studenckich w karierze 
zawodowej oraz ocena możliwości wykorzystania wiedzy teoretycznej zdobytej 
na studiach w praktyce w opinii studentów Wydziału Prawa, Administracji i Eko-
nomii Uniwersytetu Wrocławskiego i Ocena przydatności praktyk studenckich 
w karierze zawodowej oraz ocena możliwości wykorzystania wiedzy teoretycznej 
zdobytej na studiach w praktyce.

NKE, nad którym opiekę sprawował dr Marcin Winiarski, uzyskało liczne 
nagrody i wyróżnienia, w tym:

— dyplom uznania od Rady Kół Naukowych dla Najlepszego Koła Naukowego 
w roku 2008 na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii;

— dyplom od Uniwersytetu Wrocławskiego dla Naukowego Koła Ekonomi-
stów za ponadprzeciętną aktywność w roku 2009, a tym samym zajęcie I miejsca 
na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii;

— dyplom od Uniwersytetu Wrocławskiego dla Naukowego Koła Ekonomi-
stów za zajęcie II miejsca pod względem aktywności w roku 2010 na Wydziale 
Prawa, Administracji i Ekonomii;
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— dyplom od Uniwersytetu Wrocławskiego i Rady Kół Naukowych dla Na-
ukowego Koła Ekonomistów za zdobycie Nagrody Rady Kół Naukowych dla naj-
aktywniejszego z kół naukowych Uniwersytetu Wrocławskiego w roku 2012;

— podziękowanie od koordynatorów projektu Progress Accouting Competition 
za współpracę przy organizacji Ogólnopolskiego Konkursu z Rachunkowości, 
Progress Accounting Competition, który odbył się na Uniwersytecie Łódzkim.

Przykładowe seminaria, panele dyskusyjne organizowane w ramach NKE:
— w 2006 roku seminarium Przedsiębiorstwo a gospodarka światowa;
— w 2009 roku seminarium Nowe idee początku XXI wieku na Uniwersytecie 

Wrocławskim;
— w 2010 roku seminarium Gospodarka: innowacje i rozwój na Wydziale 

Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego;
— w 2013 roku panel dyskusyjny Problemy demokracji w Polsce zorganizowa-

ny przy udziale Fundacji Sapere Aude i Samorządu Studenckiego Uniwersytetu 
Wrocławskiego;

— w 2013 roku panel dyskusyjny Zagrożenie dla wolności gospodarczej w Pol-
sce NKE wraz z Samorządem Studentów Uniwersytetu Wrocławskiego i Fundacją 
Sapere Aude;

— w 2013 roku panel dyskusyjny Problemy współpracy gospodarczej Ukrainy 
z UE NKE i Instytut CEDIMES Polska (udział wzięli pracownicy naukowi z Uni-
wersytetu we Lwowie);

— w 2013 roku panel dyskusyjny Gospodarka dekady Gierka: rozwój czy 
wstęp do kryzysu? zorganizowany we współpracy ze Stowarzyszeniem „Poko-
lenia” — Oddział Dolny Śląsk i Ośrodkiem Myśli Społecznej im. Ferdynanda 
Lassalle’a we Wrocławiu;

— w 2014 roku panel dyskusyjny Systemowe rozwiązania ochrony środowiska;
— w 2014 roku panel dyskusyjny Ocena efektów 25 lat przemian ustrojowych 

i 10 lat w Unii Europejskiej we współpracy z PTE — Oddział we Wrocławiu, 
CEDIMES Polska.

NKE pod kierunkiem dr. Marcina Winiarskiego w 2008 i 2009 roku organizowało 
zbiórkę charytatywną dla dzieci Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Wierzbicach, 
w 2010 roku dla Wrocławskiej Placówki Wielofunkcyjnej „Dziecięcy Dom”, a w 2011 
roku dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 10 we Wrocławiu.

Doktor Marcin Winiarski sprawował także opiekę nad Klubem Żeglarskim 
„Fala”, którego był członkiem honorowym, a następnie nad Studenckim Klubem 
Żeglarskim Uniwersytetu Wrocławskiego „Przechyły”.

W 2013 roku został przyznany dr. Marcinowi Winiarskiemu Medal Komisji 
Edukacji Narodowej.

 Bożena Górna
Teresa Korbutowicz
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